


Fommsrbilds frs Jnittedsl stssion i lglJ
Stasjonsbygningen er tegnet av Paul Armin Due. Den eldste delen av Nordbanen, seinere kalt Gjøvikbanen, strekningen Grefsen-Jaren,
ble åpnet 18. desember 1900 av kronprins Gustav. Nittedal stasjon ligger 235,8 meter over havet. Bildet er et jernbanekort.

l9intsrbilds

Toget har stoppet på Nittedal stasjon
en vintersøndag i 1910.5å var det å

gå på ski tilbake til byen, gjennom
Lillomarka eller Nordmarka. Bildet er
egentlig et kolorert kort, her gjengitt
i svarUhvitt.



Ilørstshislp
Førstehjelpsøvelse i januar 1945. Åse Tveten, Dokka
Holum og Marit Nicolaysen frakter en stakkar som

har pådratt seg <lårbensbrudd> opp Sagerudveien
(også kalt Kugata). I den lille bua i bakgrunnen var
det kiosk, og i huset attom holdt Gravingen kaf6 til
i første etasje. Mellom stakittgjerdet og huset og
kiosken ser vi Stasjonsveien. Til høyre for netting-
gjerdet ser vi en snipp av tomta til kunstneren
Gondro Elind. Bildet er utlånt av Grethe
Langebraaten.
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Ørbsidsfolh på ?Ias (5ård
1gzJ
Første rekke fra venstre: snekker Halvorsen,
Olaf NyseteL Hans Ingebretsen, Marie ?, fjøsmester
Andresen, gårdsbestyrer Kullubund, Olava ?,

Karl Kristiansen, Nils Engelien.
Andre rekke: August Grimstad, smed Bredesen,
Anton Bredesen, Tor Kringlen Ludvig Karlsen,
Oskar ?, stallmester Martin ?, Jens Bjertnes,
Helge Kristiansen.
Tredje rekke: Jakob Jakobsen, Kolbein Jakobsen,
Trygve Ingebretsen. Bildet er tatt på den tiden
Fridtjof Young overdro gården til N.O. Young
Fernley, bestefar til dagens eier.

Bildet er utlånt av Grethe Davidsen.

narfiiÅ-
rTftAM(t

$nToft
12 5 +

tø rueT{,gwToTr tø Sø t4ø7i0nTo Tr M SØ rt4ø7i0w To Tr tø Sø A aTt
6 7 g 9 10 11 12 13U+,t516 17 181'9^2n21 222324252627255

sø
o ooo

,JnrgffioMeanl
frottinw,r"o"d;r,t),)

Fenpuap 2006



fosisn
Huset sto ved Hadelandsveien rett sør for Hagan-
senteret. lfølge bygdeboka het stedet egentlig
Skysethaugen og er skyldsatt 1912. Huset hadde tre
leiligheter og et forretningslokale. På 30-tallet eide
Alette Andersen huset og drev manufakturhandel
der fram til rundt 1945. Da ble huset solgt og det ble
drevet en skjortefabrikk der butikken var fram til
1950. Huset ble i de siste årene omgjort til en

enebolig. Huset ble revet iforbindelse med veiutvid-
elsen på 80-tallet. Navnet Losjen er antagelig ironisk
ment og kan stamme fra forbudstiden på 20-tallet.

Fotograf: Skule Biem
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JRUg fann på

Holm
Korpset er stiftet i 1954, og
fanen er nok et par-tre år
yngre. Den er tegnet av
Borghild Rud. På bildet ser vi
lederen i mødreforeningen,
lnger Sigrid Nilsen overrekke
fanen til korpsets dirigent lvar
Pavestad.

Den andre bildet viser skolefanen. Bildet er tatt 17. mai 1954.
Vi ser fra venstre Esther Holm, lnger Sigrid Nilsen, delvis skjult bak fanen,

og til høyre Terese Hansen Dahlslett, som var initiativtaker for å skaffe skolen en egen fane.
Fanen er etter en tegning av Erik Aaraas. Bildene er utlånt av lnger Nilsen ogBjørg Semmerud.
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l7.mgl n+t
17. mai 1945 var en stor dag, og skiltet er nok laget for at
det ikke skulle bli glemt når gruppebildet ble tatt. I bakerste
rekke fra venstre ser vi John Lehn, Gudrun Rønning, Norman
Rasmussen,Tørris Rønning, Magda Rønning, Jon Bye, Paul

Litlehaug og Otto Rønning.

Foran står Adolf Thorstensen, Anborg Tøråsen, Jenny
Thorstensen, Else Lehn, Nelly Thorstensen og
Edna Rasmussen. Pjokken helt foran er Terje Thorstensen.

Else og Normann Rasmussen kom like før krigen på besøk fra
USA til Oslo der Normann hadde familie. Under oppholdet i

Norge ble landet okkupert og det ble umulig å komme seg

over Atlanteren. De fikk arbeid på revefarmen som John og
Else drev på Tajet, og bodde der under hele krigen.
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filnuushjrring på
JRordru Frrg i ry7t
God klauvhelse er viktig for dyra. Smed (på
Bjerke travbane) Geir Hagen gjør her arbeidet
på tradisjonelt vis med klubbe og klinge (kniv-
blad). Foran klauvboksen ved hodet på kua står
Ragnvald Berg.
Bak ser vi fra venstre, Enny Berg, Thorleif
Henriksen, ei jente fra nabolaget og Trygve
Berg.
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Jtsstun,Ramstsd
fg. l glo
På sleperiva sitter Karsten Ramstad, videre
med treriva i hånd Josef Ramstad, gutten er
Arne Ramstad, til høyre står Jacob Ramstad.

Bilde er utlånt av Arne Ramstad.
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Flsttum

På bilde til venstre har fotografen fanget utsikten mot DaFgardene med Nittedal kirke.
'fi1 venstre går veien ned til søndre og nordre Slattum. I forgrunnen Nedre Slattum. Ande6 Sinober erstattet den gamle låven med en
ny i begynnelsen av 1950-åra. Korttid etter begynte boligbyggingen (Slattum Terrasse). Kortet erfrå 1910.

Bildet til høyre viser høstlig utsikt fra Dal mot Slattum. På åkeren tørkes kornet på snais (lang staur), så ble loa kjørt i hus og tresket.
Langs veien oppover på vesBida ser vi Engen, Nordli og Lovisenlund. carden midt i bildet er nedre Slattum, et annet navn er
Brenningshaugen som nå er gått i glømmeboka. Til høyre for åkeren ligger Klokkerhaugen, nå Dalhaug.
øverst i bilde går Hadelandsveien eller Linna som de gamle sa. Fra venstre ser vi bl.a. den gamle lærerboligen, butikken som Kad
Svendsen bygde (senere kløpmann Try), Slattum skole, Haugen låndhandleri og Søndre Slattum
Bildet er utlånt av Edvald Boasson.



frs summerfløsst usd Hshsdsl usrh W+l
Sommerfjøset lå ved elva på nedsiden av Sagfossen, i nærheten av det gamle sagbruket. Her
var det en grønn, idyllisk slette med en to meter dyp kulp som var et yndet badested for bebo-
erne på Hakadalsfeltet og i nærområdet ellers. Også badeplassen ble kalt <<Sommerfjøset>.
Fjøsbygningen var opprinnelig ei gjeterhytte som hadde stått bak Rundkollen der Hadadal verk

hadde seterdrift. På bildet ser vi Anker
Karlsen til venstre. Begge bildene på
denne siden er utlånt av Bjørg Dahl.

Slåttonn
- Hadadal verk 1941.

Vi ser Anker Karlsen i arbeid
med å sette opp hesje.

trø,dn M, Wftnryfarr-
1030

:løn,&o'
ffsfutut

*hit 0nt6 gr f6 Sø tutaTc OnTo Ir fn S0 MøTr &8ITr fø S0 l,la.fr. h.n6 Tr tt Eø.fibyc otL
1 2 3 + 5 6 7 E I 10 11 1?-1t 14 1546 171E 1920 2t 2225 2tt2l26t72s L9 dosl

oooo
t)åuqustzoo6



Fommsrsn ry+t Rsdiosns lsusrsg inn
På Dal Nordre laget de et <sørgetog> og pyntet trillebårene med granbar.
Først itoget går Edvald Boasson, bak ham brødrene hans, Tryggve og Snorre.
Bak kommer noen byjenter som var på Dal og hjalp til i innhøstingen.
I bakgrunnen låven på Holm skole.
Bildet er utlånt av Edvald Boasson.
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lfftatsuh
Under krigen var det viktig med matauk.
Bifdet er fra 194243, og hovedpersonen er
grisen Petra som hver lørdag ble badet og
stelt. Ellers ser vi fra venstre Magda Rønning,
Anborg Tøråsen, Anborg Rønning og Robert
Rasmussen.

Bildet er utlånt av Grethe Langebraaten.
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Fhitur
Skiløpere ved Fossestua. Bildet er tatt ijanuar 1908. En av
damene på bildet er Ragna Walther; som kjøpte Fossestua i

1905, for å bruke den gamle husmannsplassen som hytte.
Fossestua ligger sør for Varingskollen, innerst i gardsskogen
til Fossen i Hakadal, nær Ørfiske. Skiutstyret er typisk for
tiden. Vi legger merke til at noen er moderne og bruker to
staver. Andre holder på det gamle og bruker en stav.
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Fahhsn r goJ

Stedet er også kalt Jordbærbakken. Det er
en husmannsplass under Elnes. Eget bruk
fra 1827. Plassen ble solgt til Løvenskiold i

1914. Hovedhuset ble flyttet fra Elvika.
Taket ble da hevet. Låven ble fjernet rundt
1970.
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Jnittsdsl historielag

Kalenderen for år 2005 er den femtende kalenderen Nittedal historielag
har laget for bygda vår. Dette gjør vt for å imøtekomme den sterke interessen

for gamle bildec og for å ta vare på gamle minner.

Vi håper også denne vil falle i smak. Med tanke på fremtidige kalendere tar vi imot råd og kritikk,
og fremfor alt nye bilder. Ta kontakt med historielagets styre, som har fungert som redaksjonskomitd.

Nittedal historielag ønsker å levendegjøre og ta vare på minner fra bygdas fortid. Det gjør vi ved

å arrangere foredrag, tureq kurs og utgivelse av skriftserie og kalendere som denne.

Som medlem av laget er du også med i Romerike historielag.
Ønsker du å vite mer om bygda og bygdehistorien, er du velkommen i laget.

Kontingent er for tiden 100,- kroner.
Medlem blir du enklest ved å ta kontakt med et av styremedlemmene.

SWRET I2OO5I2OO5 BESTÅR AV:

Tom Christophersen (leder), telefon 67 07 52 37

Jorunn Andersen, telefon 67 07 57 45. Gunor Skøyen, telefon 95 125571

Synnøve Didriksen, telefon 67 07 70 69 r Thorleif Henriksen, telefon 67 07 27 77

www. n ittedo l-h istorielog . no

Primstovene er tegnet ov Kori Ruud Flem.

Irykk: GAN Grafisk AS, Oslo


